Prefeitura Municipal de Curitiba

 Secretaria Municipal de Segurança
Alimentar e Nutricional

      Rua Dr. Pedrosa, 257 Centro.

80420-120 Curitiba - PR

Tel 41 3350-3800

smsan@curitiba.pr.gov.br

1

RESULTADO DE CHAMAMENTO PÚBLICO

REF.: PROTOCOLO 01-083466/2022
EDITAL DE CHAMAMENTO PUBLICO 002/2022

OBJETO: RECEBIMENTO DE AMOSTRAS PARA ANÁLISE, HOMOLOGAÇÃO E
CADASTRO DE MARCAS E/OU MODELOS DE LIMPEZA, HIGIENE PESSOAL E
UTILIDADES PARA SUPRIR AS UNIDADES DO PROGRAMA ARMAZÉM DA FAMÍLIA DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURITIBA.

A Comissão Técnica de Análise de Amostras, Homologação e Cadastro de Marcas e/ou

Modelos da Secretaria Municipal de Segurança Alimentar e Nutricional, nomeada pela Portaria nº
4/2022-SMSAN, torna público a quem interessar possa que depois de devida análise da
documentação e dos produtos apresentados pelos participantes, resolve proferir o seguinte
julgamento:

As motivações encontram-se a disposição dos interessados na Secretaria

Municipal de Segurança Alimentar e Nutricional, sita à Rua Dr. Pedrosa, 257 – 4º andar,
sala 404, Curitiba/PR, bem como no portal da Prefeitura Municipal de Curitiba
(http://www.curitiba.pr.gov.br).

Em, 04 de agosto de 2023.

Andrea de Fátima Zanon Boetger
Presidente da Comissão

Adriano Cardoso da Silva
Membro da Comissão

Geison Rodrigues
Membro da Comissão

Nilza Aparecida de Sousa
Membro da Comissão

Solano Rendaki
Membro da Comissão

Sonia Silmara da Silva
Membro da Comissão

Themyra Nemoto Piccoli Moraes
Membro da Comissão

CÓD. DE BARRAS PRODUTO MARCA PESO/MEDIDA FRAGÂNCIA/TIPO/MODELO RESULTADO
DECLARAÇÃO

Nº

GRUPO

CLASSIFICAD

O
7896018800809 VASSOURA PARA LIMPEZA DOMÉSTICA/MULTIUSO LORENZON * * INCONFORME 0216-02/22 0

7896018801844 ESFREGÃO COM ABRASIVO, CEPA EM PLÁSTICO, COM CABO LORENZON * * CONFORME 0217-02/22 1

7896012104996 SABONETE EM BARRA IARA 80 g Aveia & trigo CONFORME 0218-02/22 4

7896012105009 SABONETE EM BARRA IARA 80 g Erva doce CONFORME 0219-02/22 4

7896012105016 SABONETE EM BARRA IARA 80 g Pétalas & rosas CONFORME 0220-02/22 4

7896012104958 KIT DE SABONETE HIDRATANTE EM BARRA IARA 4 x 75 g Erva doce e Aveia INCONFORME 0221-02/22 0

7896012104910 SABONETE EM BARRA FONTANA SOFT 85 g Com proteínas do leite CONFORME 0222-02/22 4

7896012104927 SABONETE EM BARRA FONTANA SOFT 85 g Com extrato de rosas CONFORME 0223-02/22 4

7896012104934 SABONETE EM BARRA FONTANA SOFT 85 g * CONFORME 0224-02/22 4

7896012171219 SABONETE EM BARRA SENSUS SUAVE 90 g Extrato do leite e uva branca CONFORME 0225-02/22 4

789012171226 SABONETE EM BARRA SENSUS SUAVE 90 g Flores amarelas e frutas vermelhas CONFORME 0226-02/22 4

7896012171233 SABONETE EM BARRA SENSUS SUAVE 90 g Chá verde e ananás CONFORME 0227-02/22 4

7896012171240 SABONETE EM BARRA SENSUS SUAVE 90 g Espumante e pêssego CONFORME 0228-02/22 4

7896012102466 SABONETE EM BARRA SENSUS LUXO 90g Sedução INCONFORME 0229-02/22 0

7896012102473 SABONETE EM BARRA SENSUS LUXO 90g Hidrate INCONFORME 0230-02/22 0

7896012103456 SABONETE EM BARRA SENSUS LUXO 90g Erva doce INCONFORME 0231-02/22 0

7896012104248 SABONETE HIDRATANTE EM BARRA SENSUS CARE 90g Macadâmia INCONFORME 0232-02/22 0

7896012104231 SABONETE HIDRATANTE EM BARRA SENSUS CARE 90g Óleos vegetais INCONFORME 0233-02/22 0

7896012104217 SABONETE EM BARRA SENSUS 90g Cream INCONFORME 0234-02/22 0

7896012104224 SABONETE EM BARRA SENSUS 90g Free INCONFORME 0235-02/22 0

7896012104200 SABONETE EM BARRA SENSUS 90g Limpeza profunda INCONFORME 0236-02/22 0

7896012121597 SABÃO DE COCO EM BARRA FONTANA 200 g Coco INCONFORME 0237-02/22 0

7896012103951 SABÃO GLICERINADO EM BARRA, NEUTRO (COM OU SEM FRAGRÂNCIA) FONTANA 3 X 200 g * CONFORME 0238-02/22 3

7896012104613 SAPONÁCEO CREMOSO FONTANA 250ml Citrus CONFORME 0239-02/22 3

7896012104620 SAPONÁCEO CREMOSO FONTANA 250ml Cloro CONFORME 0240-02/22 3

7896012104637 SAPONÁCEO CREMOSO FONTANA 250ml Lavanda CONFORME 0241-02/22 3

7896012102688 AMACIANTE PARA ROUPAS FONTANA 2 L Amore (Rosa) INCONFORME 0242-02/22 0

7896012102695 AMACIANTE PARA ROUPAS FONTANA 2 L Affeto (Azul) INCONFORME 0243-02/22 0

7896012121603 SABÃO GLICERINADO EM BARRA, NEUTRO (SEM FRAGRÂNCIA) FONTANA 200 g * CONFORME 0244-02/22 3

7896012104170 LAVA ROUPAS LÍQUIDO FONTANA 1L Anil INCONFORME 0245-02/22 0

7896012104187 LAVA ROUPAS LÍQUIDO FONTANA 3L Anil INCONFORME 0246-02/22 0

789601210194 LAVA ROUPAS LÍQUIDO FONTANA 5L Anil INCONFORME 0247-02/22 0

7899853806012 PAPEL HIGIÊNICO NEUTRO, COLORAÇÃO BRANCA, FOLHA DUPLA, PICOTADO QUALITÉ 30 metros 12 rolos CONFORME 0248-02/22 4

7896089405705 PAPEL HIGIÊNICO NEUTRO, COLORAÇÃO BRANCA, FOLHA DUPLA, PICOTADO BOB 60 metros 12 rolos INCONFORME 0249-02/22 0

78964255110022 CREME DENTAL COM FLÚOR ICE FRESH 50g TRIPLA PROTEÇÃO CONFORME 0250-02/22 4

7896425511343 CREME DENTAL COM FLÚOR ICE CLEAN 90g SUPER PROTEÇÃO ANTICARIES CONFORME 0251-02/22 4

7896425511336 GEL DENTAL COM FLÚOR ICE FRESH KIDS 50g TUTTI FRUTTI INCONFORME 0252-02/22 0

7896425511015 CREME DENTAL COM FLÚOR ICE FRESH 90g TRIPLA PROTEÇÃO REFRESCANTE CONFORME 0253-02/22 4

7896425511367 CREME DENTAL COM FLÚOR ICE FRESH 70g TRIPLA PROTEÇÃO REFRESCANTE CONFORME 0254-02/22 4

7896425511053 GEL DENTAL COM FLÚOR ICE FRESH 90g OVER GEL MENTA ULTRA REFRESCANTE INCONFORME 0255-02/22 0

7896425511312 GEL DENTAL COM FLÚOR ICE FRESH 90g OVER GEL MAX COOL MENTA ULTRA REFRESCANTE INCONFORME 0256-02/22 0

7896425511350 CREME DENTAL COM FLÚOR ICE CLEAN 70g ANTICARIES CONFORME 0257-02/22 4

7896425511107 FIO DENTAL (COM CERA), COM OU SEM AROMA ICE FRESH 50m ENCERADO INCONFORME 0258-02/22 0

7896425511466 FIO DENTAL (COM CERA), COM OU SEM AROMA ICE FRESH 100m ENCERADO INCONFORME 0259-02/22 0

7896425511213 ENXAGUANTE / ANTISSÉPTICO BUCAL (SEM ÁLCOOL) ICE FRESH 250ml MENTA PLUS INCONFORME 0260-02/22 0

7896425511220 ENXAGUANTE / ANTISSÉPTICO BUCAL (SEM ÁLCOOL) ICE FRESH 250ml BLUE MINT SEM ÁLCOOL INCONFORME 0261-02/22 0

7896425511244 ENXAGUANTE / ANTISSÉPTICO BUCAL (SEM ÁLCOOL) ICE FRESH 500ml OVER MINT INCONFORME 0262-02/22 0

01-SEM GTIN SACOLA CONFECCIONADA EM BRIM OU ALGODÃO CRU, ESTAMPADA EM SILK -MÉDIO ECOSO I 45X65X15 * INCONFORME 0263-02/22 0

02-SEM GTIN SACOLA CONFECCIONADA EM BRIM OU ALGODÃO CRU, ESTAMPADA EM SILK - GRANDE ECOSO I 45X40X10 * INCONFORME 0264-02/22 0

7896012105047 LAVA LOUÇAS LÍQUIDO/DETERGENTE PARA LOUÇAS FONT 500ml NEUTRO INCONFORME 0265-02/22 0

7896012105054 LAVA LOUÇAS LÍQUIDO/DETERGENTE PARA LOUÇAS FONT 500ml CLEAN INCONFORME 0266-02/22 0

7896012105078 LAVA LOUÇAS LÍQUIDO/DETERGENTE PARA LOUÇAS FONT 500ml LARANJA INCONFORME 0267-02/22 0

7896012105061 LAVA LOUÇAS LÍQUIDO/DETERGENTE PARA LOUÇAS FONT 500ml ALECRIM INCONFORME 0268-02/22 0

7896012105030 SAPONÁCEO CREMOSO FONT 450ml LAVANDA INCONFORME 0269-02/22 0

7896012104811 SAPONÁCEO CREMOSO FONT 450ml CITRUS INCONFORME 0270-02/22 0

7896012105023 SAPONÁCEO CREMOSO FONT 450ml CLORO INCONFORME 0271-02/22 0

7896012140086 SABÃO GLICERINADO EM BARRA, NEUTRO (SEM FRAGRÂNCIA) FONTANA 5X200g NEUTRO INCONFORME 0272-02/22 0

7896012160107 SABONETE EM BARRA ANAFONT 90g * INCONFORME 0273-02/22 0

7896018801257 ESCOVA PARA ROUPAS/MULTIUSO, COM CERDAS DURAS/RESISTENTES LORENZON unidade * INCONFORME 0274-02/22 0

7896018800687 VASSOURA PARA LIMPEZA DOMÉSTICA/MULTIUSO LORENZON unidade * INCONFORME 0275-02/22 0